

**Reabilitarea drumului din str  
Libertatii ( de la str 31August  
pana la podetul peste r.Rautel)  
din mun.Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 1 950 739,32 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,6500	57,66	441,099
2.	7123010010200	Betonist	h-om	58,5900	57,66	3 378,299
3.	7129020012800	Pavator	h-om	526,3740	57,66	30 350,725
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	399,3400	57,66	23 025,944
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 118,4160	57,66	64 487,867
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,8280	57,66	2 123,503
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,3600	57,66	539,698
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,1525	57,66	2 142,213
9.	9312040019600	Sapator	h-om	16,7400	57,66	965,228
<b>Total manopera</b>						<b>127 454,58</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	474,8880	1 736,20	824 500,546
2.	1212121212121	Apa	m3	1,7063	23,64	40,336
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,8800	294,85	8 220,424
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	167,4175	281,99	47 210,050
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,1560	650,00	9 851,400
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,3580	331,60	2 771,513
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	41,9150	1 736,20	72 772,823
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	18,7450	1 736,20	32 545,069
9.	23203226000401	Bitum	t	0,3502	11 222,00	3 929,944
10.	23203226001101	Bitum	t	0,0978	11 222,00	1 097,512
11.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	3,1738	11 222,00	35 615,823
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 905,6200	1,90	5 520,678
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	65,3550	1 470,22	96 086,555
14.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,2754	1 560,00	429,624
15.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 A 1	m	642,1950	120,38	77 307,434
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare mici	m	659,2800	62,42	41 152,258

17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,5720	12,13	674,088
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,5790	23,64	510,127
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,1970	23,64	170,137
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 260 406,34</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,1706	182,68	31,170
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	28,4375	63,57	1 807,772
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,0910	152,26	1 231,936
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	8,1500	152,26	1 240,919
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,0500	319,25	2 250,713
6.	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,4500	63,57	28,607
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1020	202,54	20,659
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,6816	371,27	2 851,940
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,8065	241,08	3 328,471
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	62,2875	241,08	15 016,275
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,5195	241,08	1 330,641
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,6558	215,21	356,356
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,0500	83,77	590,578
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,1594	447,09	6 777,616
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,0825	278,39	858,137
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,0910	85,72	693,561
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,3040	62,27	81,200
18.	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,4500	100,00	45,000
19.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	8,6237	290,27	2 503,213
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,3040	320,71	418,206
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	40,8935	321,84	13 161,171
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,0866	288,96	4 070,455
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,0457	225,96	688,212
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>59 382,81</b>

Total	Lei	1 447 243,72
Asigurari sociale	24 %	30 589,10
Total		1 477 832,82
Cheltuieli de regie	10 %	147 783,28
Total		1 625 616,10
Beneficiu	0%	0,00
Total		1 625 616,10
TVA	20 %	325 123,22

**Total deviz:**

**1 950 739,32**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)